
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№  ■/039

г 1
О внесении изменений в Административный 
регламент исполнения Федеральной службой 
по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека государственной функции 
по проведению проверок деятельности юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и граждан 
по выполнению требований санитарного законодательства, 
законодательства Российской Федерации в области 
защиты прав потребителей, правил продажи отдельных 
видов товаров, утверждённый приказом 
Роспотребнадзора от 16 июля 2012 г. № 764

ш
[ « К П Н М И  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е г и с т р а ц и о н н ы й  j y , 3  &[(/*, С/

ОТ

В соответствии с подпунктом 5.9. пункта 5 Положения о Федеральной 
службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2004 г. № 322 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2006, № 22, ст. 2337, № 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, № 
40, ст. 4548, № 46, ст. 5337; 2009, № 30, ст. 3823, № 33, ст. 4081; 2010, № 9, 
ст. 960, № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935, № 43, ст. 6079, № 44, ст. 6272; 
2012, № 27, ст. 3729, 2013, № 5, ст. 405, № 22, ст. 2812, № 45, ст. 5822; 2015, 
№ 2, ст. 491, № 31, ст. 4680) приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент исполнения 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека государственной функции по проведению проверок 
деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
граждан по выполнению требований санитарного законодательства, 
законодательства Российской Федерации в области защиты прав

сертификат грунтовка

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

потребителей, правил продажи отдельных видов товаров, утверждённый 
приказом Роспотребнадзора от 16 июля 2012 г. № 764 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 4 сентября 2012 г., 
регистрационный № 25357), согласно приложению.

Руководитель А.Ю. Попова



3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Роспотребнадзора ,
от /£-'• Л О ' /t?  № / 1

Изменения, которые вносятся в Административный регламент исполнения 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека государственной функции по проведению проверок 
деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 

граждан по выполнению требований санитарного законодательства, 
законодательства Российской Федерации в области защиты прав 

потребителей, правил продажи отдельных видов товаров, утверждённый 
приказом Роспотребнадзора от 16 июля 2012 г. № 764

1. В подпункте 4 пункта 3 слова «ведущие консультанты» исключить.
2. В подпункте 6 пункта 3 перед словом «управлений» дополнить 

словами: «, старшие специалисты 1 разряда».
3. В подпункте 7 пункта 3 перед словом «территориальных» дополнить 

словами: «, старшие специалисты 1 разряда».
4. В подпункте 8 пункта 3 перед словом «Управления» дополнить 

словами: «, старшие специалисты 1 разряда».

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

